
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

POR TAR IA –  GAPR E N º164 ,  D E 24  D E AGOS TO D E 2 020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

R ES OLVE:  

                                                                                             

Art. 1º TORNA PÚBLICO  a Concessão da  Licença Prêmio a Sra. 

Jalina dos Santos Menezes, Pedagoga, Mat. nº 35066, com prazo de 03 (três) meses a ser contada 

de 01.04.2020 a 30.06.2020, relativo ao período aquisitivo de 10.11.2014 à 09.11.2019, tendo 

como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores 

Municipais), conforme Processo Administrativo 22697/2019 e  Parecer Jurídico nº 093/2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2020. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 24 de agosto de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
10 - Ano VIII - Nº 1776



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

POR TAR IA –  GAPR E N º166 ,  D E 24  D E AGOS TO D E 2 020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

R ES OLVE:  

                                                                                             

Art. 1º Conceder Licença Prêmio a Sra. Selma do Espirito Santos Santos,

Professora, Mat. nº 402, com prazo de 06 (seis) meses a ser contada de 03.07.2020 a 02.01.2021, 

relativo ao período aquisitivo de 01.06.2006 à 31.05.2011 e de 01.06.2011 a 31.05.2016, tendo 

como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores 

Municipais), conforme Processo Administrativo 17967/2017 e  Parecer Jurídico nº 510/2019.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 2020.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 24 de agosto de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
12 - Ano VIII - Nº 1776



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

POR TAR IA –  GAPR E N º167 ,  D E 24  D E AGOS TO D E 2 020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

R ES OLVE:  

                                                                                             

Art. 1º Conceder Licença Prêmio a Sra. Gicelia dos Santos Silva, 

Professora, Mat. nº 110, com prazo de 06 (seis) meses a ser contada de 06.07.2020 a 05.01.2021, 

relativo ao período aquisitivo de 01.06.2001 à 31.05.2006 e de 01.06.2006 a 31.05.2011, tendo 

como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores 

Municipais), conforme Processo Administrativo 16560/2011 e  Parecer Jurídico nº 1553/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 06 de julho de 2020. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 24 de agosto de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
14 - Ano VIII - Nº 1776


